frigidior. Quo minus vacuantis praesidii eget, quum habeat
 ex se ipsa unde naturaliter vacuetur. Fit autem profecto
 et propter calidam siccamque regionem et tempus aestivum
 et statum coeli impense calidum et siccum notabilis per
 cutim vacuatio. Itaque etiam hujus causa iis qui sanguinis
 detrahendi egent aut profus venam non secabimus aut
 parum detrahemus. Sane et in hac quoque sectione
 multi scopi, natura ab initio, consuetudo, aetas, locus ha-
 bitationis, anni tempus, coeli status, ad haec morbosus quem
 curamus affectus, aliaque ratione ante hunc laborantis vires.
 Quum vero affectus numerosi sint, cuique eorum sua est
 curationis indicatio. Quippe a calido indicatio est refrige-
 randi, a frigido calefaciendi, ac a reliquorum quolibet
 contrarium applicandi. Quare quum octo sint intempe-
 ries, octo etiam erunt omnium qui simplicibus corpo-
 ribus oboriuntur morborum particulares scopi. Ultraque
 hos unus ejus affectus qui etiam organicorum est com-
 munis, cujus nullum apud priores nomen fuit; sed nos qui

Ed. Chart. X. [221. 222.]

Ed. Bas. IV. (138.)

ἀναγκασθέντες ἐξηγεῖν αὐτὸ συνεχείας λύσιν ἐκαλέσαμεν, ἐπεδείξαμέν τε τὸν κοινὸν κἀνταῦθα τῆς θεραπείας σκοπὸν εἶναι τὴν ἔνωσιν. ὅσοι δ' ἐξ αὐτοῦ τούτου πάλιν τεμνόμενοι κατὰ μέρος συνίστανται, διὰ τῶν τεττάρων ὑπομνημάτων ἐδαίχθησαν, τοῦ τρίτου τῶν ἐν τῇδε τῇ πραγματείᾳ καὶ τετάρτου καὶ πέμπτου καὶ ἕκτου. [222] νυνὶ μὲν οὖν ἔτι τὸν περὶ τῶν δυσκрасιῶν ἐν τοῖς ἐξῆς ὑπομνήμασι ποιήσομαι λόγον. συντελέσας δ' αὐτὸν ἐπὶ τὰ τῶν ὀργανικῶν μορίων ἀφίξομαι νοσήματα καὶ δείξω κατὰ τὴν αὐτὴν μέθοδον ἐν αὐτοῖς τοὺς τε πρώτους ἀπάντων σκοποὺς, οὓς γενικωτάτους ὀνομάζειν οὐδὲν κωλύει, καὶ τοὺς ἐκ τῆς τούτων τομῆς γενομένους· εἴτ' αὖθις τοὺς ἐξ ἐκείνων, ἄχρι περ ἂν ἐπὶ τι τῶν μηκέτι ἐγχωρούντων τομὴν ἀφικώμεθα· ταύτην γὰρ ἡμᾶς ὁ Πλάτων ἐδίδαξε μέθοδον ἀπάσης τέχνης συστάσεως. ἀλλὰ περὶ μὲν τῶν ὀργανικῶν, ὡς ἔφην, αὖθις εἰρήσεται· νυνὶ δ' ἀναμνησθέντες ἐν τίνι μέρει τῆς προκειμένης πραγματείας ἔσμεν, ἐπιθῶμεν ἤδη τῇ παρούσῃ διεξόδῳ τὴν προσήκουσαν τελευτήν. ἐν δὴ τι γένος ἔστι νοσήματος ἐγγινόμενον τοῖς

eum interpretari sumus coacti, continui solutionem appellavimus, ostendimusque communem curationis scopum hic quoque esse unitionem. At vero qui ex hoc rursus in partes diducto particulares consistant, hi quatuor voluminibus sunt prodi, tertio, quarto, quinto et sexto hujus operis. Ac nunc quidem institutum de intemperiebus sermonem etiam in sequentibus libris persequar. Hoc absoluto ad organicarum partium morbos convertar, ostendamque eandem methodum in iis quoque tum primos omnium curationis scopos, quos generalissimos appelles licet, tum quae ex harum sectione nascantur, deinde rursus qui ex illis orientur, donec ad eos qui ultra sectionem non admittant pervenero; hanc etenim omnis constituendae artis methodum Plato nos docuit. Verum de organicis postea, ut promisi, dicetur; nunc, si prius in qua parte propositi operis simus admonuerimus, praesenti jam disputationi finem idoneum imponemus. Est igitur unum morbi genus, quod